- 1 -

國立嘉義大學生物資源系系務會議

109學年度第 8 次系務會議紀錄

壹、時間：110年 3月 24日(星期三)中午 12時 10分

貳、地點：生資系館 2樓會議室（A24-205）

參、出席人員：許富雄、黃啟鐘、邱郁文、方引平、劉以誠、蔡若詩、陳宣

汶、呂長澤、林政道、張素菁等老師

肆、主持人：許富雄主任                                                                紀錄：沈枚翧

伍、主席報告：

1.本年度(110 年度)計畫補助汰換 10 年以上老舊冷氣機，110 年 3 月 19 日

前有呂長澤老師提出 1台汰換申請。

2.為了安排 110-1 課程，敬請各位老師於 3/26(星期五)之前將授課課程調查

表(如附檔)簽完名後擲回系辦公室彙整，以利於 3/29日開課作業。謝謝各

位老師合作！

陸、討論事項：

提案一

案由：有關本系推薦 109 學年度「教學績優教師」2 名暨選薦旁聽委員 1 名

案，提請討論。

說明：

一、依教務處 109年 12月 7日通知辦理，如附件 1。

二、檢附國立嘉義大學教學績優教師彈性薪資獎勵辦法，如附件 2。

三、彈性薪資獎勵辦法第二條第二點：評比資料，以前三學年度資料(遴選當

學年度除外，回溯六學期)，參考教師職涯歷程檔案系統之教學績優教學

評審項目積分。

四、彈性薪資獎勵辦法第六條：教師自獲獎當年起三年內不再推薦；兩次獲

獎教師，視為永久服務典範，嗣後不再推薦。

五、本系曾獲得校級績優教師 106年陳宣汶老師(己滿三年可在推薦)、107年

蔡若詩老師(未滿三年內不予推薦)。

六、本學年度遴選教學績優教師學院初審評分項目：

(一)參考教師職涯歷程檔案系統之教學項目積分與其他審查項目(50%)，並視

需要請教師提供具體資料。

(二)選薦旁聽(50%)：各學系推派 1位教學優良或資深教師(各學系教師教學評

量前 50%以上且教學質性意見優良者)組成選薦小組。以受推薦教師大學部

- 2 -

必修課程優先。實施方式，由選薦小組委員決定採全程錄影後觀看或至課

程現場旁聽。

七、敬請受推薦教師將基本條件證明，如附件 3、教學績優教師申請表，如附

件 4及相關佐證資料送 4月 15日(星期四)前送院辦理評選。

決議：1.本系教學績優推薦方引平及林政道等 2位老師，請 2位老師依規定準

備資料，於 4月 15日前(星期四)送院辦理。

2.本系教學績優旁聽委員推薦許富雄老師擔任。

提案二

案由：有關本系推薦優良導師案，提請討論。

說明：

一、依據本校優良導師甄選及獎勵辦法辦理，如附件 5。

二、擬請本系受推薦導師填寫「優良導師推薦表」於 4月 15日（星期四）前

送至生科院辦理評選。

決議：本系推薦劉以誠老師參加優良導師甄選，請劉以誠老師依規定準備相

關資料，於 4月 15日前(星期四)送院辦理。

提案三

案由：本系 109學年第 2學期系績優幹部推薦案，提請討論。

說明：

一、依生科院 110年 2月 24日通知辦理。

二、獎勵對象：109 學年第 1 學期擔任本院日間部學士班各班班級幹部及系學

會幹部，經各學系系學會會長、導師、系主任推薦、評比確認膺選之學

生，如附件 6。

三、推薦辦法：

(一) 各學系初審時以績優班級幹部、系學會幹部各 1名。

(二)本系推薦人員檢附「生命科學院績優幹部推薦表」及相關佐證資料，於

110年 3月 31日（星期三）下午 5時前送至生科院辦公室辦理，逾期視同

放棄。

決議：本系 109學年度第 2學期系績優幹部推薦大三系學會會長余家豪同學、

績優班級幹部黃敬婷同學參加。

提案四

案由：本系 110學年度第 1學期系所主管遴選續任案，提請討論。

說明：

- 3 -

一、依人事室嘉大人字第 1109001154A號函（110.03.16）如附件 7與生科院

110.03.16通知辦理如附件 8。

二、檢附本校「系所主管遴選續任及去職辦法」、「系所主管遴選作業流程」，

如附件 9。

決議：無異議推薦許富雄副教授依校方規定提出續任申請。

提案五

案由：推薦本系專任教師擔任「生命科學院生物資源學系系主管續任委員

會」委員 3名及候補人員若干名，提請討論。

說明：依本校系所主管遴選續任及去職辦法第 7 條規定:「專任教師代表由該

系所務會議以無記名投票方式就該系所講師以上(含)之非為第二階段候

選人推舉產生。」

決議：經出席人數 10 人投票同意，由邱郁文副教授、方引平助理教授、劉以

誠助理教授等 3位擔任本系主管評鑑委員代表，候補委員代表由黃啟鐘

副教授、蔡若詩助理教授等 2位擔任。

提案六

案由：推薦本系 110學年度第 1學期支援生命科學研究專題課程之教師案，提

請討論。

說明：

一、依生科院 110年 3月 17日通知辦理。

二、因應教務處通知辦理 110 學年度第 1 學期非母語授課申請，有關生命科學

全英文碩士學位學程「生命科學研究專題」課程需由各系推薦一名教師

協助三週課程，本系需於 3 月 31 是前提供支援教師名單及教學大綱，以

利進行非母語教學申請，檢附 108學年度教學大綱供參，如附件 10。

決議：本系 110學年度第 1學期支援生命科學全英文碩士學位學程「生命科學

研究專題」課程的教師為蔡若詩、陳宣汶、林政道等 3位老師。

提案七

案由：有關本系是否提出「本校教學研究及學習場域相關設備改善計畫-教學

數位轉型實施計畫」申請案，提請討論。

說明：

一、依據教務處（教學發展組）110年 3月 19日通知辦，如附件 11。

- 4 -

二、本校 109年獲教育部核定補助「教學研究及學習場域相關設備改善計

畫」，執行期程為 109年 12月 21日至 110 年 12月 20日止。

三、為推動本校教學數位轉型，鼓勵教師開設數位學習課程，擬補助學系建

置數位學習教室，以利製作數位學習課程。

四、請有意申請數位學習教室補助之學系，於 110年 3月 29日(星期一)前將

申請書紙本用印後回傳教務處教學發展組，申請書電子檔及建置教室照

片電子檔請回傳 edude@mail.ncyu.edu.tw。

五、檢附本校 110年度「教學研究及學習場域相關設備改善計畫-教學數位轉

型」實施計畫及申請書，如附件 12。

決議：本系決議提出申請數位學習教室補助，委請林政道老師協助申請。

提案八

案由：有關本系館 3F實驗室空間改善及設備更新規劃草案，提請討論。

說明：

一、本案依 109學年度第 7次系務會議暨空間委員會議(110年 2月 24日提案

二)決議辦理。

二、檢附實驗室空間改善規劃草案如附圖，附件 13。

決議：擬請邱郁文老師協助進行各項目預估經費及總經費額度，提送下次系

務會議討論。

柒、臨時動議：無

捌、散會：下午 1點 30分